Протокол № 158

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «24» февраля 2014 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

1.О делегировании представителя саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Национального объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу

(кроме города Санкт-Петербурга), которое состоится 06 марта 2014 года в г. Санкт-

Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная

палата), Готическая гостиная.

2.О направлении специалиста для участия в Национальном конкурсе  российских

строителей «СТРОЙМАСТЕР-2014» в номинации «Плотник-столяр», который

состоится 26-27 февраля 2014 года в г. Архангельск.

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1.О делегировании представителя саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Национального объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу

(кроме города Санкт-Петербурга), которое состоится 06 марта 2014 года в г. Санкт-

Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная

палата), Готическая гостиная.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который предложил

делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов Национального

 2

объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-

Петербурга), которое состоится 06 марта 2014 года в 11.00 часов по адресу: г. Санкт-

Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная

палата), Готическая гостиная, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов Национального

объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-

Петербурга), которое состоится 06 марта 2014 года в 11.00 часов по адресу: г. Санкт-

Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная

палата), Готическая гостиная, в качестве представителя саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» с правом решающего голоса

по всем вопросам повестки дня.

СЛУШАЛИ:

2.О направлении специалиста для участия в Национальном конкурсе  российских

строителей «СТРОЙМАСТЕР-2014» в номинации «Плотник-столяр», который

состоится 26-27 февраля 2014 года в г. Архангельск.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который предложил направить

для участия в Национальном конкурсе российских строителей «СТРОЙМАСТЕР-2014» в

номинации «Плотник-столяр», который состоится 26-27 февраля 2014 года в г.

Архангельск, специалиста ЗАО «Строительная фирма «ДСК» Кристова Дмитрия

Георгиевича.

Директору партнерства Суворову В.М. обеспечить проезд участника за счет средств НП

«Псковский строительный комплекс».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Направить для участия в Национальном конкурсе российских строителей

«СТРОЙМАСТЕР-2014» в номинации «Плотник-столяр», который состоится 26-27 февраля

2014 года в г. Архангельск, специалиста ЗАО «Строительная фирма «ДСК» Кристова

Дмитрия Георгиевича.

Директору партнерства Суворову В.М. обеспечить проезд участника за счет средств НП

«Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

 3

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «НЭПТ-Комплексное

домостроение», ОГРН 1106027000276, ИНН 6027125992, 180004, г. Псков,

Октябрьский просп., д. 50, офис 318

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «НЭПТ-Комплексное

домостроение», ОГРН 1106027000276, ИНН 6027125992, 180004, г. Псков,

Октябрьский просп., д. 50, офис 318

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «НЭПТ-Комплексное домостроение», ОГРН

1106027000276, ИНН 6027125992, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д.

50, офис 318

 , в связи с исключением видов работ:
10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода
17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
24. Пусконаладочные работы
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения